
.'ñ' I 

! MIINICIPALIDAD DE LA PLATA VU EP|' DE DECRETOS 
E J…r'— Ad . ] ? , PERIODOC 2021 

I 

FOWO | N* 000996 
e 

LA PLATA, 15 ARR 777 - ¿uZ 

VISTO el presente Expediente Nro, 4061-1164489/2021, por el 

Cual la SECRETARIA DE POLITICAS PUBLICAS EN SEGURIDAD Y JUSTICIA, solicita el 

servicio de mantenimiento y reparación del ascensor, con destino a la DIRECCION 

GENERAL CENTRO DE OPERACIONES Y MONITOREO, mediante Solicitud de Pedido Ne 

409/2021, obrante en fs.6; y 

CONSIDERANDO: 

Que se le solicito presupuesto a la firma; GUILLEN CARLOS ALBERTO, 

que cotiza la totalidad de los ítems por la suma total de PESOS QUINIENTOS CUATRO MIL 

CON 00/100. ($504.000,00)- 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa 

Excepcional prevista por el art. 156 inc 8 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.- 

Por ella, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional prevista por el art. 156 inc 8 de la Ley Orgánica de las Municipalidades a la 

firma: 

GUILLEN CARLOS ALBERTO: Ítem 1 por úñica oferta, por la suma total de PESOS 

QUINIENTOS CUATRO MIL CON 00/100 ($504.000,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA PRESENTACION DE 

FACTURA EN DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 29%: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E.58 SECRETARIA DE POLITICAS PUBLICAS EN SEGURIDAD Y 

JUSTICIA; Jurisdicción: 1110144000 SEC. DE POLITICAS PUBLICAS EN SEGURIDAD Y 

JUSTICIA; Fuente de Financiamiento: 110- Tesoro Municipal.- 

ARTICULO 3*: A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 4*%: El presente decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

0750



- 

ARTICULO 59 S : Regístrese, comuní 
= 

, MUNIQuese as : E 

Suministros, Contaduría General y 
Te se y pase a la Dirección General de Compras y 

Dr, DARIO GAN
DUELIA 

Secreiario de P
ollicas PÚbtica

s 

en Seguridad 
y Justicia 

[FO 

Municiosidad de
 1A L 


